Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Терского района
«Средняя общеобразовательная школа № 4»

П Р И К А З

«30» августа 2024 г.                                                                          №   176
пгт. Умба

 о внесении изменений в приказ
об утверждении программ дополнительного   образования и
внеурочной деятельности и об утверждении графика работы
объединений дополнительного образования и внеурочной
деятельности на 2024/2025 учебный год

В соответствии со ст. 12, ст. 75  Федерального Закона от 29 декабря
2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в
соответствии с решением  педагогического совета от 30.08.2023 г. № 1, в
связи с организацией работы детских объединений, направленных на
формирование и развитие творческих способностей детей, удовлетворение их
индивидуальных потребностей в интеллектуальном, нравственном и
физическом совершенствовании, формирование культуры здорового и
безопасного образа жизни, укрепление здоровья, а также на организацию их
свободного времени,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ об утверждении программ и графике
работы объединений дополнительного образования и неурочной деятельности
МБОУ СОШ № 4 на 2024-2025 учебный год (Приложение 1,2).

2. Утвердить график работы группы продленного дня на 2024-2025
уче6ный год, руководитель Маклакова Д.А. (приложение 3).

3. Утвердить график работы группы продленного дня на 2024-2025
уче6ный год, руководитель Лукьянцев В.В. (приложение 4).

4. Педагогическим работникам осуществлять образовательный
процесс в строгом соответствии с графиком работы, утвержденным настоящим
приказом.

5. Ответственными за реализацию программы «Семьеведение»
назначить классных руководителей 10-11 классов.

6. Классным руководителям 10-11 классов:
9.1. включить рабочие программы «Семьеведение» в учебные планы

10—11 классов на 2024-2025 учебный год, с учетом методических
рекомендаций по организации внеурочной деятельности в рамках «Разговоры о
важном».

9.2. Ознакомиться с методическими материалами для организации
цикла занятий.

7. Возложить контроль за работой объединений дополнительного

образования, внеурочной деятельности на 2024-2025 учебный год в
соответствии с режимом, утвержденным настоящим приказом, на заместителя
директора по воспитательной работе Стрелкову Наталью Алексеевну и
руководителя Точки Роста Фролову Елену Петровну. Внеурочной
деятельности общеинтеллектуальной направленности на 2024-2025 учебный
год, в соответствии с режимом, утвержденным настоящим приказом, на
заместителя директора по учебно-воспитательной работе Доронину А.В.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                               Макарова Е.В.

Приложение №1 к приказу

                                                                                                                                                                                   № 176 от 30.08.2024 г.
РАСПИСАНИЕ

занятий курсов внеурочной деятельности
на 1 полугодие  2024-2025 учебный год

№ Программа Класс Количество
часов

в неделю /
в учебном году

День недели  Время

проведения

Место проведения
(кабинет)

Учитель

1 Курс внеурочной
деятельности
 «Раскрываем секреты
текста»

1А 1/34 среда  12.40 24 Галацан Е.В.

2 Курс внеурочной
деятельности
 «Раскрываем секреты
текста»

1Б 1/34 среда  12.40 24 Кадышкина Я.И.

3 Курс внеурочной
деятельности «Развитие
речи» (коррекционный курс)

1А,1Б 1/34 четверг  12.40 1 Кадышкина Я.И.

4 Курс внеурочной
деятельности «Развитие
речи» (коррекционный курс)

1В 1/34 четверг  12.40 28 Маклакова Д.А.

5 Курс внеурочной
деятельности «Ритмика»
(коррекционный курс)

1В 1/34 вторник  10.00 28 Маклакова Д.А.

6 Курс внеурочной
деятельности
«Волшебный мир книг»

2Б 1/34 четверг 12.50 35 Маничева Т.В.

7 Курс внеурочной
деятельности

3А 1/34 вторник  13.55 27 Стрелкова Ю.Н.

«Функциональная
грамотность»

8 Курс внеурочной
деятельности
«Функциональная
грамотность»

3Б 1/34 вторник  13.55 2 Бондаренко Е.Г.

9 Курс внеурочной
деятельности «Речь»

4А 1/34 четверг  12.50 26 Вопияшина И.В.

10 Курс внеурочной
деятельности «Речь»

4Б 1/34 четверг  12.50 26 Бурмагина Е.В.

11 Курс внеурочной
деятельности
«Подготовка к ОГЭ: нормы
литературного языка, теория
и практика написания
сжатого изложения и
сочинения-рассуждения»

9А,9Б 1/34 четверг  16.00 37 Камаева Р.В.

12 Подготовка к ОГЭ:
практикум по русскому
языку

9А,9Б 1/34 суббота  11.00 37 Камаева Р.В.

13 Программа внеурочной
деятельности «Познание
мира по картам»

9А,9Б 1/34 среда 17.00 20 Валиев О.И.

14 Курс внеурочной
деятельности
 «Актуальные проблемы
обществознания»

9А,9Б 1/34 вторник  15.00 34 Дмитриева С.А.

15 Курс внеурочной
деятельности
«Математический
калейдоскоп»

9А 1/34 среда 16.00 22 Черемухина Т.В.

16 Курс внеурочной
деятельности
«Практикум   по решению

9Б 1/34 среда  16.00 33 Кузьмина Л.А.

разноуровневых  задач
математики»

17 Курс внеурочной
деятельности по биологии
«Биология. Подготовка к
ГИА»

9А,9Б 0,5/17 вторник  16.50 30 Радиш Р.М.

18 Курс внеурочной
деятельности по химии
«Способы решения
расчётных задач»

9А,9Б 0,5/17 четверг  16.50 30 Радиш Р.М.

19 Курс внеурочной
деятельности
«Английский  без границ»

9А 1/34 вторник  16.00 23 Дмитриева О.Н.

20 Курс внеурочной
деятельности
«Основы правовой
культуры»

10А 1/34 четверг  16.10 31 Прокопьева  А.Б.

21 Курс внеурочной
деятельности «Клуб
английского языка»

11А 1/34 среда 16.00 4 Баранникова О.Д.

22 Курс внеурочной
деятельности по
обществознанию
«Практикум по
обществознанию»

11А 1/34 пятница 15.00 34 Дмитриева С.А.

23 Курс «Разговоры о важном 1-11
класс

1/34 понедельник 08:30 Кабинеты,
закрепленные за

классными
руководителями

Галацан Е.В.
Кадышкина Я.И.
Маклакова Д.А.
Фролова Е.П.
Маничева Т.В.
Стрелкова Ю.Н.
Бондаренко Е.Г.

Вопияшина И.В.
Бурмагина Е.Г.
Дмитриева О.Н.
Радиш Р.М.
Ярунцева Л.В.
Черемухина Т.В.
Прокопьева А.Б.
Кузьмина Л.А.
Дмитриева С.А.
Камаева Р.В.
Баранникова О.Д.
Богданова О.А.
Кадышкина М.О.
Сиротина Л.В.

24 Курс «На Севере — жить!» 1-11
класс

1/34 пятница Через 30 мин.
после

окончания
последнего

урока
окончания

Кабинеты,
закрепленные за

классными
руководителями

Галацан Е.В.
Кадышкина Я.И.
Маклакова Д.А.
Фролова Е.П.
Маничева Т.В.
Стрелкова Ю.Н.
Бондаренко Е.Г.
Вопияшина И.В.
Бурмагина Е.Г.
Дмитриева О.Н.
Радиш Р.М.
Ярунцева Л.В.
Черемухина Т.В.
Прокопьева А.Б.
Кузьмина Л.А.
Дмитриева С.А.
Камаева Р.В.
Баранникова О.Д.
Богданова О.А.

Кадышкина М.О.

25 Курс «Билет в будущее» в
рамках реализации
программы по
профминимуму

6-11
класс

1/34 четверг Через 30 мин.
после

окончания
последнего

урока
окончания

Кабинеты,
закрепленные за

классными
руководителями

Радиш Р.М.
Ярунцева Л.В.
Черемухина Т.В.
Прокопьева А.Б.
Кузьмина Л.А.
Дмитриева С.А.
Камаева Р.В.
Баранникова О.Д.
Богданова О.А.
Кадышкина М.О.

     Приложение №2 к приказу
                                                                                                                                                                               № 176 от 30.08.2024 г.

РАСПИСАНИЕ

занятий объединений дополнительного образования
на 1 полугодие 2024-2025 учебный год

№ Программа Класс Количество

часов
в неделю /

в учебном году

День недели  Время

проведения

Место
проведения
(кабинет)

Учитель

1 «Баскетбол (девочки) 7-11 6/204 Понедельник,
среда, пятница

18:00 Спортивный
зал

Губницина Н.В.

2 «Баскетбол» (мальчики) 8-10 6/204 Понедельник,
среда, пятница

16:40 Спортивный
зал

Барков К.А.

3 «Путешествие в шахматное
королевство»

2 1/34 Вторник  13:55 Каб. № 3 Фролова Е.П.

4 Мир роботов 4-6 2/68 Среда 15:00 Каб. № 4 Кадвшкина М.О.

5 «Юный стрелок» 7-9 1/34 Понедельник  18:00 Школьный тир Сосин В.Ф.

6 Английский -новые возможности 8-10 1/34 Пятница  15:00 Каб. № 3 Баранникова О.Д.

7 Каллиграфия «Волшебное перышко» 2 1/34 Среда  13:55 Каб. 2 А класса Фролова Е.П.

8 «Скорочтение» 2 1/34 Понедельник  13:30 Каб. 2 А класса Фролова Е.П.

9 Юный инспектор движения 4-5 1/34 Вторник  18:00 Каб № 4 Сосин В.Ф.

10 Школьный театр 3-6 1/34 Вторник  16:00 Актовый зал Андреева А.С.

11 Школьный хор «Гармония» 6-8 2/68 Суббота  14:00 Актовый зал Сосина Е.Ю.

12 Школьный медиацентр «Рост» 8-11 1/34 Вторник  16:00 Каб. № 4 Прокопьева М.А.

13 Футбол в школе 2-3 4/136 Понедельник,
среда, пятница

15:00 Спортивный
зал

Барков К.А.

14 Студия гитарной песни «Аккорд» 4-8 2/68 Понедельник,
четверг

15:20

15:00

Актовый зал Сосина Е.Ю.

15 Совершенствуй свой английский  6 1/34 Пятница  16:00 Каб. 21 Дмитриева О.Н.

     Приложение к приказу №3
к приказу № 176 от 30.08.2024 г.

Режим работы группы продлённого дня в 1 В классе

Педагог: Маклакова Д.А.

Дни недели Время Мероприятия

Понедельник 12.10-12.15
12.25-13.00
13.10-13.50

14.00-14.40

14.40-14.50
До 15.00

Приём детей
Обед
Активный отдых на свежем воздух: эстафеты, спортивные мероприятия,
подвижные игры, индивидуальные коррекционно-развивающие занятия со
специалистами
Занятия в классном помещении: развивающие игры, беседы, коррекционно-
развивающие занятия (по плану)
Полдник
Правила ПДД. Уход домой.

Вторник 11.25-11.30
11.30-12.00
12.10-12.50

13.00-13.30
13.35-14.40

14.40-14.50
До 15.00

Приём детей
Обед
Прогулка: игры на свежем воздухе, эстафеты, спортивные мероприятия,
индивидуальные занятия со специалистами
Кружок «Мир волшебных чисел»
Занятия в классном помещении: занятия по интересам, развивающие игры,
беседы, коррекционно-развивающие занятия (по плану)
Полдник
 Уход домой. Правила ПДД.

Среда 11.25-11.30
11.30-12.00
12.10-12.50

13.00-13.30

Приём детей
Обед
Прогулка, игры на свежем воздухе, эстафеты, спортивные мероприятия,
индивидуальные занятия со специалистами
Кружок «Мир, в котором я живу»

13.35-14.40

14.40-14.50
До 15.00

Занятия в классном помещении: занятия по интересам, развивающие игры,
беседы, коррекционно-развивающие занятия (по плану)
Полдник
Беседа по ПДД. Уход домой

Четверг

11.25-11.30
11.30-12.00
12.10-12.55

13.00-14.10

14.10-14.30
14.40-14.50
До 15.00

Приём детей
Обед
Прогулка, игры на свежем воздухе, эстафеты, спортивные мероприятия,
индивидуальные занятия со специалистами
Занятия в кабинете: викторины, конкурсы, чтение книг, коррекционно-
развивающие занятия (по плану),
занятия по интересам.
Инструктаж по технике безопасности.
Полдник
Беседа по ПДД. Уход домой

Пятница 12.10-12.15
12.25-13.00
13.10-13.50

14.00-14.40

14.40-14.50
До 15.00

Приём детей
Обед
Прогулка, игры на свежем воздухе, эстафеты, спортивные мероприятия,
индивидуальные занятия со специалистами
Занятия в кабинете: викторины, конкурсы, чтение книг, коррекционно-
развивающие занятия (по плану),
занятия по интересам.
Инструктаж по технике безопасности.
Полдник
Беседа по ПДД. Уход домой

     Приложение к приказу №4
к приказу № 176 от 30.08.2024 г.

Режим работы группы продлённого дня
педагог: Лукьянцев В.В.

13:45-14:00 сбор детей 2-4-х классов в группу
14:00- 15:00 – прогулка
15:00-16:00 - самоподготовка (с динамическими паузами)
16:00-16:30 - полдник
16:45- 17:00- занятия по интересам
17:00-18:45- клубный час
18:00- уход детей домой

ПРИМЕРНЫЙ КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН РАБОТЫ ГРУППЫ ПРОДЛЕННОГО ДНЯ

ПОНЕДЕЛЬНИК –  этические беседы: «Школа вежливости»
ВТОРНИК –  творческий час: «Минутки творчества»
СРЕДА –  познавательные занятия: «Клуб Почемучка»
ЧЕТВЕРГ – Видеосеанс

	П Р И К А З